PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

06.09.2021                                                                      № 28
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

09.08.2021 № 144

О внесении изменений в Устав сельского поселения Сингапай

С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом ХМАО - Югры от 04.08.2020 № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая результаты публичных слушаний от 12.07.2021,  Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сингапай следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 28 признать утратившими силу;

2) второй абзац пункта 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"Выборы депутатов Совета поселения проводятся по многомандатному избирательному округу по мажоритарной избирательной системе относительного большинства."
3) пункт 7 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

"7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; ";

4) пункт 9 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; ".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене "Сингапайский вестник" после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов

Дата государственной регистрации решения – 23.08.2021.

Государственный регистрационный номер решения – ru 865033102021002
«Центроспас-Югория» сообщает!

          А ВЫ ПОЗАБОТИЛИСЬ О СВОИХ ДЕТЯХ?

Уважаемые родители!

Помните, что ребенок, в отличии от вас, еще не знает, что такое огонь. Детям интересен огонь. И просто запретами этот интерес не победить. Дети могут выбирать укромные места для своих опасных игр – собираются в подвалах, сараях, на чердаках. Поэтому очень важно организовывать досуг детей и предпринимать все меры по предотвращению детской шалости с огнем. Личным примером воспитывайте в детях серьезное отношение к мерам пожарной безопасности.

- Выучите с ребенком и запишите на листе ваш домашний адрес и телефон. Этот листок положите рядом с телефонным аппаратом.

- Научите ребенка звонить в службы экстренного реагирования. Номера  этих телефонов тоже должны быть на виду «01», «112».

- Объясните ребенку, чем опасны игры с огнем. Запретите пользоваться спичками и зажигалками. Эти предметы должны храниться в местах недоступных для ребенка.

- Научите ребенка, уходя из дома или комнаты, выключать свет и электроприборы.

- Дети не должны открывать печную дверцу, тем более растапливать печь, разжигать керогаз, пользоваться газовыми приборами.

Помогите детям запомнить правила пожарной безопасности.

Предпринимайте все меры по пресечению детской шалости с огнем.

«Центроспас-Югория» сообщает!

ПОЧЕМУ ПРОИСХОДИТ ЗАГОРАНИЕ?

Чтобы избежать пожара нужно знать и помнить о причинах, которые могут привести к этой беде.

Самыми распространёнными причинами пожаров являются:

- Неосторожное обращение с огнем.

- Неосторожность при курении.

- Неисправность электрического оборудования.

- Несоблюдение правил пожарной безопасности при использовании  электрических приборов.

- Неисправность газового оборудования.

- Неисправность печного отопления.

В большинстве случаев несчастья начинаются из-за халатности людей. Чтобы не стать жертвой собственного бездействия, нужно знать правила поведения при пожаре.

В случае пожара в квартире.

- Вызовите пожарную охрану по телефону «01» или «112».

- Выведите из квартиры детей, престарелых. Сообщите о пожаре соседям.

- Если возможно, отключите электроэнергию электрорубильником (автоматом) в квартирном щитке.

- Если возможно, отключите подачу газа.

- Если это не опасно, постарайтесь потушить пожар подручными средствами (водой, мокрой тканью и т.д.).

- Во избежание притока воздуха к очагу пожара воздержитесь от открывания окон и дверей.

- Если ликвидировать пожар своими силами невозможно, немедленно покиньте квартиру, плотно прикрыв за собой дверь.

- Ни в коем случае не пользуйтесь лифтом – это смертельно опасно!

- Прибывшим пожарным сообщите об оставшихся в помещении людях.

При невозможности эвакуации из квартиры, выйдите на балкон и криками о пожаре привлекайте внимание прохожих и пожарных. Вывесите наружу одеяло, простыню или покрывало – это общепринятое обозначение призыва о помощи и привлечет внимание прохожих и спасателей. Если с улицы в помещение проникает дым, закройте окно, оставив снаружи вывешенную простыню. Стойте у окна, так пожарным легче будет найти вас.

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru